



Nota van Inlichtingen bij: Groot onderhoud sportvelden - gemeente Noordwijk
Gepubliceerd onder TenderNed kenmerk: 329047
Datum: 20 oktober 2021

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 613050, bladnummer 36: Door de huidige marktwerking en continu veranderende prijzen en beschikbaarheid van grondstoffen kan de leverancier geen prijs gestand doen gedurende de looptijd van het contract. Kunt u daarom de leverantie van infill op een stelpost verrekenen?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 613050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend.
2	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 613050, bladnummer 36: Kunt u de specificaties van de te leveren materialen aangeven?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 613050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend.
3	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 612050, bladnummer 35: Door de huidige marktwerking en continue veranderende prijzen en beschikbaarheid van grondstoffen kan de leverancier geen prijs gestand doen gedurende de looptijd van het contract. Kunt u daarom de leverantie van infill op een stelpost verrekenen?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 612050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend.
4	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 612050, bladnummer 35: Uit ervaring weten wij dat de voorgeschreven hoeveelheid bij te leveren kurk niet voldoende is. Kunt u de hoeveelheid aanpassen naar minimaal 6m3 per jaar om zo absurd hoge prijzen te voorkomen?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 612050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend.
5	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 612050, bladnummer 35: Kunt u de specificaties van de te leveren materialen aangeven?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 612050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend.
6	Inhoud	Leverantie materialen	36. Bestek, bestekspostnummer 611050, bladnummer 33: Door de huidige marktwerking en continue veranderende prijzen en beschikbaarheid van grondstoffen kan de leverancier geen prijs gestand doen gedurende de looptijd van het contract. Kunt u daarom de leverantie van infill op een stelpost verrekenen?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 611050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend.
7	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 611050, bladnummer 33: Uit ervaring weten wij dat de voorgeschreven hoeveelheid bij te leveren kurk niet voldoende is. Kunt u de hoeveelheid aanpassen naar minimaal 6m3 per jaar om zo absurd hoge prijzen te voorkomen?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 611050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend.

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
8	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 611050, bladnummer 33: Kunt u de specificaties van de te leveren materialen aangeven?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 611050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend
9	Inhoud	Mos en algenvrij maken veld	Bestek, bestekspostnummer 311040, bladnummer 24: Deze bestekspost betreft het mos- en algenvrij maken door middel van het spuiten met een bestrijdingsmiddel. In het collegebesluit van de gemeente Noordwijk van 16-02-2021, punt 8.5 staat echter het volgende benoemd als besluit: 'Het gebruik van chemische bestrijdingsmiddelen in de openbare ruimte uit te sluiten.' Hoe staat u er tegenover om deze bestekspost aan te passen zodat deze aansluit bij het collegebesluit?	Bestrijdingsmiddel kan biologisch zijn Conform deel 3, par 71 22 02 lid 01: Onderhoud op kunstgrasvelden dient chemie vrij te worden gedaan.
10	Inhoud	Inspectie velden	Bestek, bestekspostnummer 23, bladnummer 21: Wat verstaat u onder intensieve veldinspecties? Bedoelt u hiermee een visuele inspectie of een officiële KNVB inspectie (Sportslab of Grasmeesters)? Kunt u de inspecties definiëren?	Het betreft hier een visuele inspectie door de aannemer. Bestekspost aangepast;
11	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 222050, bladnummer 21: Door de huidige marktwerking en continu veranderende prijzen en beschikbaarheid van grondstoffen kan de leverancier geen prijs gestand doen gedurende de looptijd van het contract. Kunt u daarom de leverantie van infill op een stelpost verrekenen?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 222050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend.
12	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 222050, bladnummer 21: Kunt u de specificaties van de te leveren materialen aangeven?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 222050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend
13	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 221050, bladnummer 19: Door de huidige marktwerking en continu veranderende prijzen en beschikbaarheid van grondstoffen kan de leverancier geen prijs gestand doen gedurende de looptijd van het contract. Kunt u daarom de leverantie van infill op een stelpost verrekenen?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 221050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend.
14	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 221050, bladnummer 19: Kunt u de specificaties van de te leveren materialen aangeven?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 221050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend
15	Inhoud	Bezanden Grassmaster veld	Bestek, bestekspostnummer 211640, bladnummer 18: Hier wordt voorgeschreven M3e zand te gebruiken. Kunt u uitleggen hoe zich dit verhoudt met de aanlegnorm van het Grassmaster-veld?	Bestekspost aangepast; type zand gewijzigd. Dit geldt ook voor bestekspost 211512.
16	Inhoud	Vegen	Bestek, bestekspostnummer 211620, bladnummer 18: In deze post staat naast wiedeggen dat het vrijgekomen materiaal moet worden verzameld en afgevoerd. Kan voor het verzamelen en afvoeren een aparte post 'vegen' worden toegevoegd?	Deel 3, bepaling 51 02 07 lid 02: Het verticuteren / wiedeggen dient gecombineerd te worden met vegen. Aparte post voor vegen vinden we niet nodig

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
17	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 112050, bladnummer 12: Door de huidige marktwerking en continue veranderende prijzen en beschikbaarheid van grondstoffen kan de leverancier geen prijs gestand doen gedurende de looptijd van het contract. Kunt u daarom de leverantie van infill op een stelpost verrekenen?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 112050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend.
18	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 112050, bladnummer 12: Uit ervaring weten wij dat de voorgeschreven hoeveelheid bij te leveren kurk niet voldoende is. Kunt u de hoeveelheid aanpassen naar minimaal 6m3 per jaar om zo absurd hoge prijzen te voorkomen?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 112050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend
19	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 112050, bladnummer 12: Kunt u de specificaties van de te leveren materialen aangeven?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 112050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend
20	Inhoud	Diepreinigen voetbalvelden	Bestek, bestekspostnummer 112030, bladnummer 12: Het diep reinigen van een voetbalveld tot op de backing is niet mogelijk en wordt in onze ervaring nooit uitgevraagd. Hetzelfde geldt voor alle bestekposten eindigend op '30'. Diep reinigen tot op de backing is alleen mogelijk op hockey watervelden. Kunnen deze posten komen te vervallen?	Het dieptereinigen geschiedt met water onder hoge druk. De toe te passen machine dient geschikt te zijn voor deze reinigingsmethode.
21	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 111050, bladnummer 10: Door de huidige marktwerking en continu veranderende prijzen en beschikbaarheid van grondstoffen kan de leverancier geen prijs gestand doen gedurende de looptijd van het contract. Kunt u daarom de leverantie van infill op een stelpost verrekenen?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 111050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend.
22	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 111050, bladnummer 10: Uit ervaring weten wij dat de voorgeschreven hoeveelheid bij te leveren kurk niet voldoende is. Kunt u de hoeveelheid aanpassen naar minimaal 6m3 per jaar om zo absurd hoge prijzen te voorkomen?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 111050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend
23	Inhoud	Leverantie materialen	Bestek, bestekspostnummer 111050, bladnummer 10: Kunt u de specificaties van de te leveren materialen aangeven?	In de nota van inlichtingen is bestekspostnummer 111050 vervallen. In de nota van inlichtingen is een stelpost toegevoegd waarop de leverantie van infill wordt verrekend
24	Inhoud	Beoordeling kwalitatieve criteria	Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.2, pagina 21: U geeft aan dat de inschrijvingen worden beoordeeld door een beoordelingsteam van drie personen. Welke functies bekleden deze personen?	Alle drie de personen hebben vakinhoudelijke kennis of zijn toezichthoudend op de uit te voeren werkzaamheden.
25	Inhoud	SROI	Aanbestedingsdocument, paragraaf 4.2, pagina 18: Opdrachtnemer wordt verplicht om 5% van de totale aanneemsom aan te wenden voor SROI. Deze opdracht betreft een zeer lage looncomponent, dus dit percentage is lastig te behalen voor marktpartijen. Hoe staat u er tegenover om het SROI percentage te verlagen naar 2% van de aanneemsom óf 5% van de loonsom?	Akkoord. De opdrachtnemer wordt verplicht om 2% van de totale aanneemsom aan te wenden voor SROI.

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
26	Inhoud	Kwalitatieve scoretabel	Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.1, pagina 21: U heeft op deze pagina een kwalitatieve scoretabel opgesteld. Klopt het dat beide kwaliteitscriteria afzonderlijk worden beoordeeld aan de hand van deze scoretabel? En hier dus twee scores uitrollen, als % van het maximum aantal punten per kwalitatief criterium?	De kwaliteitscriteria K1 en K2 worden inderdaad afzonderlijk beoordeeld. Bijvoorbeeld: kwaliteitcriteria K1 wordt beoordeeld als uitstekend en levert 20 punten op. Kwaliteitscriteria K2 wordt beoordeeld als ruim voldoende en levert 10 punten op. In totaal 30 punten voor het onderdeel kwaliteit.
27	Inhoud	Beoordeling kwalitatieve criteria	Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.1, pagina 20: Bij kwalitatief criterium K2: Duurzaamheid geeft u een opsomming van een drietal zaken die u terug wilt zien in het plan. Ons inziens zit er enige mate aan overlap tussen deze zaken. Zo kunnen uitvoeringwijzen en werkmethodeken ook een concrete bijdrage leveren aan verduurzaming en minder uitstoot / toxische stoffen veroorzaken. Kunt u specifiek toelichten waar het verschil zit tussen deze drie punten zodat wij onze Inschrijving hier beter op kunnen laten aansluiten?	Er zit inderdaad overlap tussen de drie verschillende opgesomde punten. Zo kunnen bijv. voorgestelde werkwijzen en werkmethodeken inderdaad een concrete bijdrage leveren aan minder uitstoot / toxische stoffen, echter voorgestelde werkwijzen en werkmethodeken kunnen tevens ook andere en of extra meerwaarde op het gebied van duurzaamheid hebben dan bijv. enkele vermindering van uitstoot en toxische stoffen. De inschrijver ontvangt uiteindelijk een totaalscore op het onderdeel duurzaamheid. De genoemde punten ontvangen dus niet per opgenoemd punt een score. De opdrachtgever wenst dat de opdrachtnemer zo duurzaam mogelijk werkt en haar kennis/kunde en ervaring inbrengt om de werkzaamheden zo duurzaam mogelijk uit te voeren.
28	Inhoud	Beoordeling kwalitatieve criteria	Duurzaamheid geeft u een opsomming van een aantal zaken die u minimaal terug wilt zien in het Plan van Aanpak. Wat wilt u, buiten deze punten, nog meer terug zien in dit criterium? Graag uw toelichting.	De opgesomde punten dienen inderdaad <u>minimaal</u> te worden beschreven. Het is uiteraard toegestaan om ook andere relevante punten/aspecten/elementen toe te voegen welke inhoudelijk aansluiten bij de kwaliteitsvraag en meerwaarde bieden aan de gemeente .
29	Inhoud	Beoordeling kwalitatieve criteria	Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.1, pagina 20: Bij kwalitatief criterium K1: Borging van de Kwaliteit geeft u een opsomming van een aantal zaken die u minimaal terug wilt zien in het Plan van Aanpak. Wat wilt u, buiten deze punten, nog meer terug zien in dit criterium? Graag uw toelichting.	De opgesomde punten dienen inderdaad <u>minimaal</u> te worden beschreven. Het is uiteraard toegestaan om ook andere relevante punten/aspecten/elementen toe te voegen welke inhoudelijk aansluiten bij de kwaliteitsvraag en meerwaarde bieden aan de gemeente .
30	Inhoud	Maximum aantal woorden	Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.1, pagina 20: Het Plan van Aanpak mag maximaal 1.000 woorden bevatten. Wordt tekst in afbeeldingen ook meegenomen in dit woordenaantal?	Nee, deze worden niet meegenomen. Het plan van aanpak mag maximaal het aantal voorgeschreven woorden bevatten, als dit wordt overschreden dan worden de extra woorden niet gelezen en niet beoordeeld. Het aantal te gebruiken woorden is verhoogd (zie vraag 32)
31	Inhoud	Maximum aantal woorden	Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.1, pagina 20: Het Plan van Aanpak mag maximaal 1.000 woorden bevatten. Worden kop- en voettekst en paginanummers ook meegenomen in dit woordenaantal?	Nee, deze worden niet meegenomen. Het plan van aanpak mag maximaal het aantal voorgeschreven woorden bevatten, als dit wordt overschreden dan worden de extra woorden niet gelezen en niet beoordeeld. Het aantal te gebruiken woorden is verhoogd (zie vraag 32)

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
32	Inhoud	Maximum aantal woorden	Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.1, pagina 20: Het Plan van Aanpak mag maximaal 1.000 woorden bevatten. Gemiddeld komt dit neer op 3 A4 in totaal om de borging van kwaliteit en duurzaamheid te beschrijven. Inschrijver vindt dit vrij kort en zou graag extra woorden gebruiken om de dienstverlening te beschrijven. Wij geloven dat dit een beter beeld van de kwaliteit van de inschrijvers geeft, en dus tot een betere beoordeling leidt. Kunt u in dit licht het maximum aantal woorden naar 2.000 woorden verhogen?	Akkoord. Inschrijver dient één Plan van Aanpak (maximaal 2.000 woorden , exclusief titelbladen, inhoudsopgaven) in waarin hij aangeeft hoe hij van plan is te gaan voldoen aan de benoemde eisen van de gevraagde onderdelen.
33	Inhoud	Beoordeling kwalitatieve criteria	Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.1, pagina 19: Op deze pagina geeft u voorbeelden waarop de kwalitatieve criteria onder meer worden beoordeeld. Hoe gaat u concreet de kwalitatieve criteria beoordelen op deze punten (relevantie, volledigheid, concreetheid, haalbaarheid en realiseerbaarheid, oplossingsgericht en SMART)?	De gemeente vindt de uitleg voldoende duidelijk. Indien een antwoord <u>bijvoorbeeld</u> niet of onvoldoende relevant is of <u>bijvoorbeeld</u> juist wel relevant maar lastig realiseerbaar of onvoldoende geconcretiseerd en/of onvoldoende meerwaarde oplevert voor de gemeente resulteert dit in een minder goede score
34	Inhoud	Gunningscriteria	Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.1, pagina 19: Op deze pagina geeft u voorbeelden waarop de kwalitatieve criteria onder meer worden beoordeeld. Hoe gaat u concreet de kwalitatieve criteria beoordelen op deze punten (relevantie, volledigheid, concreetheid, haalbaarheid en realiseerbaarheid, oplossingsgericht en SMART)?	Zie vraag 33
35	Inhoud	Beoordeling kwalitatieve criteria	Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.1, pagina 19: Op deze pagina geeft u voorbeelden waarop de kwalitatieve criteria onder meer worden beoordeeld. Kunt u een uitputtende lijst opgeven waarop de kwalitatieve criteria nog meer worden beoordeeld?	Nee, deze criteria zijn volgende de aanbestedende dienst voldoende richtinggevend.
36	Inhoud	Scoretabel	Aanbestedingsdocument, paragraaf 5.1, pagina 19: U zoekt als opdrachtgever een aannemer die u in de uitvoering van deze scope ontzorgt, kwaliteit levert en zo duurzaam mogelijk werkt. Als gemeente zegt u een voortrekkersrol te willen vervullen door het goede voorbeeld te geven. Ons inzien word dat niet voldoende bereikt met de hantering van 60 punten op de prijs, 20 punten op het onderdeel borging van kwaliteit en 20 punten op het onderdeel duurzaamheid. Onze ervaring leert tevens dat de waarderingen 'Uitstekend' en 'Slecht' in werkelijkheid nooit worden toegekend. Als inschrijvers slechts de waarderingen 'Goed', 'Ruim voldoende' of 'Voldoende' kunnen scoren, is het dus maar in zeer beperkte mate mogelijk je te onderscheiden. Dit betekend dat deze aanbesteding een gunning op laagste prijs bewerkstelligt. Hoe staat u tegenover een verandering van de weging van de gunningscriteria naar: maximaal 40 punten op prijs, 30 punten op het onderdeel borging van kwaliteit en 30 punten op het onderdeel duurzaamheid?	Niet akkoord. De gemeente heeft er vertrouwen in dat de door haar uitgevraagde verdeling leidt tot innschrijvingen met een goede prijs-kwaliteitsverhouding.

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
37	Inhoud	Referentie 1	Aanbestedingsdocument, paragraaf 3.2.3, pagina 16: U vraagt een referentie met ervaring van tenminste 2 hybridevelden. Deze eis is zwaarder dan de inhoud van het werk en staat dus niet in verhouding met het aanbestedingsbeginsel van proportionaliteit. Voorschrift 3.5G van de Gids Proportionaliteit stelt namelijk dat een aanbestedende dienst niet vraagt dat referentieproject een waarde (lees: omvang) hebben van meer dan 60% van de raming van onderhavige opdracht. Kunt u deze referentie-eis daarom aanpassen naar 1 hybride sportveld?	Akkoord. De referentie-eis wordt aangepast naar: <u>Kerncompetentie 1</u> De inschrijver heeft ervaring met regulier onderhoud in een aaneengesloten periode van 12 maanden van ten minste een (1) hybride sportvelden waarop in competitieverband vanuit de sportbond KNVB, wedstrijden worden gespeeld. Een gewijzigd format van bijlage C wordt bij deze Nota van
38	Inhoud	Referenties	Aanbestedingsdocument, paragraaf 3.2.3, pagina 16: U geeft aan dat Inschrijver per kerncompetentie een referentie van een vergelijkbare uitgevoerde opdracht dient op te geven. In de referentieverklaring staat echter voor slechts één referentie een aantal invulvelden opgesteld, terwijl u drie kerncompetenties heeft benoemd. Hoe dienen wij deze referentieverklaring in te vullen? Dienen we bijvoorbeeld de invultabel te kopiëren en te plakken voor elke kerncompetentie? Dienen we Bijlage C drie keer in te dienen, één voor elke referentie? Of heeft u dit op een andere manier voor ogen?	Inschrijver dient inderdaad per kerncompetentie een referentie van een vergelijkbare uitgevoerde opdracht over de periode afgelopen drie (3) jaren op te geven conform bijlage C. Bijlage C referentieverklaring moet hiertoe volledig ingevuld bij inschrijving ingediend te worden. Indien de inschrijver per kerncompetentie een andere referentie gebruikt dient het formulier meerdere keren te worden ingediend. Echter mag dezelfde referentie voor meerdere kerncompetenties overlegd worden. Een gewijzigd format van bijlage C wordt bij deze Nota van Inlichtingen gevoegd. Dit maal met aankruisopties per kerncompetentie.
39	Inhoud	Referenties	Aanbestedingsdocument, paragraaf 3.2.3, pagina 16: Referenties dienen uitgevoerde opdrachten over de afgelopen drie (3) jaren te betreffen. Klopt het dat u dit rekent vanaf het moment van de sluitingsdatum van de inschrijving, 4-11-2021?	Dit is correct.
40	Inhoud	Extra vragenronde	Aanbestedingsdocument, paragraaf 2.1, pagina 8: Antwoorden die worden gegeven in de Nota van Inlichtingen kunnen oproepen tot vervolgvragen. Kunt u daarom een 2e vragenronde toevoegen aan de planning?	Indien er na de (1ste) Nota van Inlichtingen nog relevante vragen worden gesteld kan de gemeente een keuze maken voor een extra Nota van Inlichtingen. Bij deze situatie zal RIJK uiterlijk 10 dagen voor de sluitingstermijn van de inschrijvingen zorg dragen voor één of meerdere additionele Nota's van Inlichtingen.
41	Contract	Verlenging contract	Aanbestedingsdocument, paragraaf 1.6, pagina 7: U stelt dat de gemeente uiterlijk zes maanden voor het verstrijken van de expiratedatum schriftelijk bekend maakt of gebruik wordt gemaakt van een verlenging of niet. Inschrijver evalueert ook graag de samenwerking met de Opdrachtgever. Kunt u in dit licht de verlengingsoptie wederkerig maken?	Niet akkoord. De gemeente evalueert uiteraard ook graag de samenwerking met de opdrachtnemer, maar wil de verlengingsoptie niet wederkerig maken.

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
42	Uitvoering	Dieptereiniging	Bestekposten 111030, 112030, 221030, 222030, 411030, 511030, 611030, 612030, 613030, 614030 Dieptereiniging onder hoge druk reinigen van de infill, wordt hieronder verstaan met waterdruk of luchtdruk?	Het betreft reinigen van het infill tot op de backing met water onder hoge druk.
43	Uitvoering	Reinigen kunstgrasvelden	111030, 112030, 221030, 222030, 411030, 511030, 611030, 612030, 613030, 614030 De reiniging die in deze paragraaf omschreven wordt is geen reiniging geschikt voor velden met infill materiaal, graag deze paragrafen laten vervallen. Door deze reiniging komen garantie voorwaarden van de leveranciers van de velden te vervallen.	Het dieptereinigen geschiedt met water onder hoge druk. De toe te passen machine dient geschikt te zijn voor deze reinigingsmethode.
***	*****	*****	*****	*****